

平成22年2月17日

※四半期情報について

当組合の平成21年12月期の四半期情報についてお知らせいたします。  
以下に掲げる四半期情報開示は、当組合の経営内容についてご理解を深めていただくために任意で開示するものであり、会計監査人の監査は受けておりません。  
なお、本資料の掲載した計数は、単位未満を原則切り捨てて表示しておりますので、合計が一致しない場合があります。

1. 預金・貸出金残高

(単位:百万円)

	平成21年3月末	平成21年9月末	平成21年12月末	対前期末比
預金残高	1,028,970	1,046,209	1,055,017	26,047
個人	877,551	882,644	888,199	10,648
法人	109,162	110,709	110,381	1,219
金融機関その他	42,255	52,855	56,435	14,180
貸出金残高	617,999	606,114	603,921	△ 14,078
個人	261,276	255,097	251,262	△ 10,014
法人	268,057	260,494	255,528	△ 12,529
その他	88,666	90,522	97,130	8,464

注記 平成21年9月末と平成21年12月末の貸出金残高は、直接償却を考慮しておりません。

2. 自己資本比率について

	平成21年3月末	平成21年9月末	平成22年3月末(予想値)
単体自己資本比率	9.81%	10.08%	11.0%程度
単体Tier I 比率	9.20%	9.46%	10.0%程度

注記 特例措置は適用しておりません。「特例措置」とは、自己資本比率規制の一部弾力化により、平成24年3月までは「その他有価証券」の評価損を控除しない経過措置のことです。

3. 金融再生法に基づく開示債権

(単位:百万円)

	平成21年3月末	平成21年9月末	平成21年12月末	対前期末比
破産更生債権およびこれらに準ずる債権	34,318	36,253	27,510	△ 6,807
危険債権	24,229	24,079	23,155	△ 1,074
要管理債権	4,691	3,918	3,291	△ 1,399
正常債権	558,548	545,315	541,271	△ 17,277
合計	621,787	609,566	595,229	△ 26,588

注記 1. 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の区分により分類しております。  
2. 当組合では、3月末の査定結果を踏まえ、その後の債務者の状況、貸出金の状況の変化に合わせ、日常、継続的に自己査定を実施し、債務者区分の変更等を行っております。なお、平成21年9月末には部分直接償却を実施しておらず、平成21年12月末の計数は、償却したと仮定して記載しています。

4. 有価証券等情報

(1)有価証券種類別内訳

(単位:百万円)

	平成21年3月末	平成21年9月末	平成21年12月末	対前期末比
国債	48,125	33,818	36,799	△ 11,326
地方債	4,058	3,964	5,979	1,921
社債	109,274	122,313	135,283	26,009
株式	2,160	2,262	2,239	79
その他有価証券	43,467	33,465	31,653	△ 11,814
合計	207,087	195,825	211,955	4,868

注記 上記の計数は、時価のある有価証券のうち、その他保有目的の有価証券に関しては時価を、満期保有目的の有価証券に関しては帳簿価額(平成21年12月末は、償却原価法適用前、減損処理前)、時価のない有価証券に関しては帳簿価額をそれぞれ計上しております。

(2)時価のある有価証券の評価差額

(単位:百万円)

	平成21年3月末					平成21年9月末					平成21年12月末				
	時価	構成比(%)	含み損益			時価	構成比(%)	含み損益			時価	構成比(%)	含み損益		
			含み益	含み損				含み益	含み損				含み益	含み損	
満期保有目的債券	71,506	35.04	△ 2,551	580	3,131	59,919	30.91	△ 1,417	883	2,300	57,536	27.34	△ 1,000	1,017	2,017
その他有価証券	132,577	64.96	427	1,296	869	133,917	69.08	1,911	2,493	582	152,846	72.65	2,501	3,119	618
株式	1,874	0.92	589	589	-	1,856	0.95	571	571	0	1,833	0.87	548	555	7
債券	124,176	60.85	294	705	410	125,536	64.76	1,801	1,858	57	143,500	68.20	2,423	2,471	48
その他	6,525	3.19	△ 457	1	458	6,524	3.36	△ 461	63	524	7,512	3.57	△ 470	92	562
子会社及び関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
合計	204,083	100.00	△ 2,124	1,876	4,001	193,837	100.00	494	3,377	2,883	210,382	100.00	1,500	4,137	2,636

注記 含み損益は、期末日における市場価格等に基づいております。  
平成21年12月末の含み損益は、平成21年12月末時点の帳簿価額(償却原価法適用前、減損処理前)と時価との差額を計上しております。

5. 平成22年3月期予想

(単位:百万円)

	平成21年3月期	平成22年3月期予想
当期純利益	1,213	7億円程度を見込んでおります。

6. デリバティブ取引

デリバティブに関する取引はございません。